
Contacto

Teléfono 928134414
Correo Electrónico licitaciones@plocan.eu

Dirección Postal

Crta. de Taliarte, s/n
(35200) Telde (Gran Canaria) España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente L-CPS-PAS-7-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2024 a
las 08:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Consorcio para el Diseño, la Construcción, el Equipamiento y la Explotación de la Plataforma Oceánica
de Canarias
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.plocan.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM10Kn2K4ZkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del sistema radar HF y las cámaras de observación
costera del Consorcio para el diseño, la construcción, el equipamiento y la explotación de la Plataforma
Oceánica De Canarias.

Procedimiento abierto simplificado.Descripción 
Valor estimado del contrato 86.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.010 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.000 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El contrato tiene una duración mínima de 12 meses y máxima de 24 meses, en caso de que el Órgano
de Contratación opte por la prórroga, hasta un total de dos años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato con la entidad QUALITAS INSTRUMENTS, S.A. tras haber presentado la oferta económica mejor
valorada y haber cumplimentado correctamente la documentación requerida.

http://www.plocan.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM10Kn2K4ZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 42.996 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.996 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

QUALITAS INSTRUMENTS, S.A.
NIF A83460782
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Toronga, 31
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913886656
Correo Electrónico info@qualitasinstruments.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.996 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.005,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L-CPS-PAS-7-2023
Fecha de Formalización 26/02/2024

Contrato

Contrato advo 7 2023 RADAR para firma_signed total.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e83640c-6522-4ec9-94a6-0f873a54dfc6

Motivación

Motivación Se formaliza el contrato con la entidad QUALITAS INSTRUMENTS, S.A. tras haber presentado la oferta
económica mejor valorada y haber cumplimentado correctamente la documentación requerida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/02/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a91ad5a4-c44c-408c-a805-2fd3ec17400c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e83640c-6522-4ec9-94a6-0f873a54dfc6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e83640c-6522-4ec9-94a6-0f873a54dfc6


Lugar

Consorcio para el diseño, construcción, equipamiento y
explotación de la Plataforma Oceánica de Canarias

Dirección Postal

Carretera de Taliarte, sin número
(35214) Telde España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2024 a las 10:00 horas
El horario y la fecha establecidas son estimativas.
PLOCAN podrá modificarlos hasta 24 horas antes. El
horario de la Plataforma es peninsular. Se debe tener
en cuenta que en Canarias será una hora menos.

Dirección Postal

Carretera de Taliarte, sin número
(35214) Telde España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio para el diseño, construcción, equipamiento y explotación de la Plataforma Oceánica de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2024 a las 10:00
Observaciones: El horario de la Plataforma es peninsular. Se debe tener en cuenta que en Canarias será una hora
menos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Valoración experiencia

: OtrosSubtipo Criterio 



: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VICzY2t%2B9o6Fl FRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000012771691 |  2024-000251418 | Wed, 28 Feb 2024 08:37:26:703 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59782808692321943024494374306300674779 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VICzY2t%2B9o6FlFRHfEzEaw%3D%3D

